
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Καστοριάς για το έτος 2022.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Καστοριάς.

3 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών.

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-
ολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 
Εξετάσεων και στην Διεύθυνση Ανάπτυξης - Τμή-
μα Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, από την δημοσίευση της παρούσας και 
μέχρι 30/06/2022.

5 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξε-
τάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.157731  (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Καστοριάς για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποι-
ήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4487/2017(Α’ 110).

4) Την περ. θ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5) Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου. 

6) Το υπ’ αρ. 41690/14-11-2021 έγγραφο του Δήμου 
Καστοριάς, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Καστοριάς για υπηρεσιακές ανά-
γκες(συμμετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια, διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.) για το έτος 
2022. 

7) Tην υπ’ αρ. 41670/12-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς 
περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2022, για την κάλυψη δαπάνης που 
θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους αιρετούς 
του Δήμου Καστοριάς, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Δήμαρχος Καστοριάς 60
Αντιδήμαρχοι Καστοριάς 50
Δημοτικοί Σύμβουλοι Καστοριάς 40

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς οι-
κονομικού έτους 2022 ως εξής:

Στον Κ.Α. 00-6421.00 με τίτλο «Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσό 
10.000,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6122

77871



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77872 Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

    Αριθμ. οικ. 157698  (2)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Κα-

στοριάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 234).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9) της παρ. Δ) του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4484/2017 την παρ. 2 του άρθρου 36. 
4. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου.
6. Το υπ’ αρ. 42218/16-11-2021 αίτημα του Δήμου Καστοριάς περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του. 
7. Tην υπ’ αρ. 41670/12-11-2021 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς, περί ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2022, για την κάλυψη των δαπανών που θα προκληθούν.
8. Τις ανάγκες για κίνηση εκτός έδρας, των υπαλλήλων που υπηρετούν (με οποιαδήποτε σχέση εργασίας) στον Δήμο 

Καστοριάς για το έτος 2022, για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας ή για συμμετοχή σε επιμορφωτικές-ενημερωτικές 
συναντήσεις (ημερίδες, διημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια κ.λπ.), εκπαίδευση και μετεκπαίδευση κ.α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους υπαλλήλους 
του Δήμου Καστοριάς, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 35

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΕ 30
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 35

ΑΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 30
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 30
ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 35
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 35
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 35
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 35
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 35
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 35
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77873Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 35
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 30
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 30
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 30
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 30
ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60
ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 30
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 30
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 30
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ 35
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 30
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΕ 50
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΤΕ 30
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 30
ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 30
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 30
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30
ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΥΕ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 30
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77874 Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 30
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΕ 30
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 30

Στην υπ’ αρ. 41670/12-11-2021 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς βεβαιώνεται ότι 
στο προσχέδιο προϋπολογισμού έτους 2022 υπάρχουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις στους κάτωθι κωδικούς 
αριθμούς:
Λογαριασμός Περιγραφή
00.6421.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 10.000,00
00.6423.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων τρίτων 2.000,00
10.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για την 

μετακίνηση των υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας.
5.000,00

15.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για την 
μετακίνηση των υπαλλήλων της Υπηρεσίας Πολ. Αθλητ. και Κοινων. Πολ.

5.000,00

15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι»

2.000,00

20.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
Καθαριότητας

2.000,00

30.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
Τεχνικής Υπηρεσίας.

2.000,00

35.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσίας 
Πρασίνου

1.000,00

40.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσίας 
Πολεοδομίας

1.000,00

45.6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Γραφείου 
Κοιμητηρίων

1.000,00

60.6422.01 Έξοδα μετακίνησης εκτός έδρας (Κέντρο Κοινότητας Δ. Καστοριάς) 1.000,00
60.6422.02 Έξοδα μετακίνησης εκτός έδρας (Κέντρο Συμβουλευτικής γυναικών θυμάτων βίας 

Δ. Καστοριάς)
2.000,00

69.6421.02 Δαπάνες μετακίνησης αιρετών του έργου Authentikk 600,00
69.6422.02 Δαπάνες μετακίνησης υπαλλήλων του έργου Authentikk 200,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 254963 (3)
Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-

κών συνθηκών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3β, 3στ και 5 του άρθρου 258 

του ν.δ. 86/1969 περί «Δασικού Κώδικα» (Α’ 7), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
ν. 177/1975 περί «αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 κ.λπ.» (Α’ 205).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 περί 
«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 περί «Μεταβίβασης 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες κ.λπ.» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Περί Εθνικού Τυ-
πογραφείου - Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 περί 
«Καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 
Υπ. Γεωργίας και τις περιφερειακές αρχές κ.λπ.» (Α’ 40).

7. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β’ 2003) απόφαση 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής» και την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77875Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Ντί-
τορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
ΑΔΘ-ΣΕ και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
ΑΔΘ-ΣΕ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας περί «Μέτρων 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 
(Β’ 1188), 294283/23-12-1997 (Β’ 68) και 87578/703/
06-03-2007 (Β’ 581), οι οποίες εκδόθηκαν κατά επιταγή 
της υπ’ αρ. 79/409/02-04-1979/ΕΟΚ οδηγίας της Ε.Ε. περί 
«Διατηρήσεως των άγριων πτηνών» κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

10. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε103/01-09-2010
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής περί «Καθορισμού μέτρων και 
διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
κ.λπ.» (Β’ 1495), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-02- 2012 (Β’ 415) απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 90227/185/14-01-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας περί «Απαγορεύσεων σε περίοδο 
δυσμενών καιρικών συνθηκών».

12. Την υπ’ αρ. 71052/2165/26-7-2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής περί «Ρυθμίσεων θήρας για την κυ-
νηγετική περίοδο 2021- 2022».

13. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγριας 
πανίδας στο Ν. Βοιωτίας έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που ενδεχομένως θα εκδηλωθούν στην πε-
ριοχή μας και κατά την διάρκεια των οποίων μειώνεται 
σημαντικά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και 
καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη την διαβίωσή τους 
εντός των βιοτόπων τους.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος σε όλη 
την Π.Ε. Βοιωτίας μέχρι τέλος της κυνηγετικής περιόδου 
2021-2022 και όπου δεν απαγορεύεται με Δασική Αστυ-
νομική Διάταξη Θήρας, όπως παρακάτω:

• Παντός θηράματος με ενέδρα στις πηγές (καρτέρι).
• Των τριχωτών θηραμάτων όταν και όπου το έδαφος 

καλύπτεται με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών στο χιόνι.

• Παντός θηράματος σε περιπτώσεις ιδιαίτερων δυσμε-
νών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 
και έντασης και εκδήλωσης παγετού.

Οι παραβάτες της παρούσης, διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης Δασικής 
Νομοθεσίας (ν.δ. 86/1969, 996/1971 και ν. 177/1975, 
της υπ’ αρ. 441985/29-11-1985 κοινής υπουργικής από-
φασης και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε103/
01-09-2010 κοινής υπουργικής απόφασης, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΗΠ 8353/276/Ε103/
23-02-2012 (Β΄ 415) απόφαση.

Η εφαρμογή και τήρηση της παρούσης, ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, των Κυνηγετικών 
Συλλόγων, Μελών Κυνηγετικών Οργανώσεων, των Ομο-
σπονδιακών Φυλάκων Θήρας, της Ελληνικής Αστυνομίας 
και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στον ιστό-
τοπο της Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 2 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 473345 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 

Διεύθυνση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-

ολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας 

Εξετάσεων και στην Διεύθυνση Ανάπτυξης - Τμή-

μα Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, από την δημοσίευση της παρούσας και 

μέχρι 30/06/2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015 που ορίζει 
ότι: «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι δι-
ατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, της παρ. 2 του 
άρθρου 3 και 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της παρ. 1 
του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, του 
άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14» (Α’129).

3. Tον ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ. 

(Α’ 133).
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ- ΔΤΗ).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Α’ 222).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77876 Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-
ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143) και των μετ’ αυτού π.δ. και κοινών υπουρ-
γικών αποφάσεων.

11. Τον ν. 4605/2019 (Α’ 52) περί εναρμόνισης της ελ-
ληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης 
Ιουνίου 2016.

12. Τα άρθρα 34 και 35 του ν. 4811/2021 «Απλούστευ-
ση του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Υποδομών και Μεταφορών, Υγείας και Τουρισμού, 
ρυθμίσεις για τις παραγωγικές δραστηριότητες και την 
ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες ρυθμί-
σεις» (Α’ 108).

13. Την υπ’ αρ. 46214/146 (Υ.Ο.Δ.Δ. 203/2017) κοινή 
υπουργική απόφαση, η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011 (Α’ 143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 470036/01-12-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά 
με την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 
απογευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Α’ εξάμηνο 
τους 2022.

15. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας. 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους Χιλίων Επτακοσίων Πενήντα 
ευρώ (1.750,00 €), σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

- Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστάμε-
νο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης Τεχνικών 
Επαγγελμάτων - Διενέργειας Εξετάσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Την Προϊσταμένη του Τμή-
ματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λά-
ρισας, Περιφέρειας Θεσσαλίας, από την δημοσίευση της 
παρούσας και μέχρι 30/06/2022 (Α’ εξάμηνο του έτους 
2022) λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών και υποχρεώσεών μας μετά το πέρας του ωραρίου 
σχετικά με την προετοιμασία και αξιολόγηση διενέργειας 
εξετάσεων αδειοδότησης των τεχνικών επαγγελμάτων 
επί συνόλου, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, ειδικότερα: 
Δημιουργία πινάκων Θεωρητικής και Πρακτικής Εξέτα-
σης ανά Περιφερειακή Ενότητα και ειδικότητα, Διαδικα-
σίες μίσθωσης μηχανημάτων έργου από εταιρείες, βιο-
μηχανίες και λατομεία που εδράζονται στα χωρικά όρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας,Έλεγχος των αιτήσεων και 

παραβόλων όλων των υποψηφίων όλων των τεχνικών 
ειδικοτήτων, Επεξεργασία και αποστολή των πρακτικών 
των εξεταστικών επιτροπών στα κατά τόπους Τμήματα 
Επαγγέλματος των Περιφερειακών Ενοτήτων.

1. Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2Χ 120 = 
240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας ή του Γε-
νικού Διευθυντή Ανάπτυξης, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

   Ι 

 Αριθμ. 471249 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργει-

ας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159 και 186 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77877Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

7. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 1.9.2019 έως 
31.12.2023.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4440/2016 «Ενι-
αίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
και ιδιαίτερα την παρ. 2 αυτού, σύμφωνα με την οποία 
«με απόφασή του ο Περιφερειάρχης δύναται να εξου-
σιοδοτήσει και όργανο ιεραρχικά υφιστάμενό του προ-
ϊσταμένου της καθ’ ύλην αρμόδιας Γενικής Διεύθυνσης 
να υπογράφει με εντολή του τις πράξεις αδειοδότησης 
της παρ. 1, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις» (Α’ 224).

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και των Φορέων 
και την διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης λει-
τουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και 
Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετάσε-
ων Τεχνικών Επαγγελμάτων να υπογράφει «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», τα παρακάτω έγγραφα και αποφάσεις 
αρμοδιότητας του υποκείμενου Αυτοτελούς Τμήματος 
Αξιολόγησης Τεχνικών Επαγγελμάτων και Διενέργειας 
Εξετάσεων και συγκεκριμένα:

1. Οποιαδήποτε διοικητική πράξη και ενέργεια που 
αφορά τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Αξι-
ολόγησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελ-
μάτων, όπως προκύπτουν από σχετικές διατάξεις και τον 
Οργανισμό της Περιφέρειας.

2. Την έκδοση γενικών οδηγιών και εγκυκλίων γενικού 
περιεχομένου προς τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, καθώς και τη διαβίβαση των ερμηνευτικών εγκυ-
κλίων από άλλους φορείς, που αναφέρονται σε θέματα 
του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας 
Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων

3. Την υποβολή ερωτημάτων προς Υπουργεία και 
Νομικούς Συμβούλους σε θέματα, που αφορούν το εν 
θέματι Αυτοτελές Τμήμα. 

4. Την προετοιμασία προπαρασκευαστικών, υπομνη-
στικών εγγράφων που παρέχουν οδηγίες ή απαντήσεις 
προς Υπουργεία, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Φορείς και 
Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Θεσσαλίας..

5. Χορήγηση κάθε είδους αδειών των υπαλλήλων του 
Τμήματος. 

6. Την επικύρωση αντιγράφων εγγράφων στις προ-
βλεπόμενες από τον νόμο περιπτώσεις και βεβαίωση 
του γνησίου της υπογραφής.

7. Έγγραφα πληροφοριακά, αναζήτησης στοιχείων για 
θέματα αρμοδιότητας του Τμήματος και λοιπή αλληλο-
γραφία, εκτός των εγγράφων που κατά την κρίση του, 
λόγω της σπουδαιότητάς τους πρέπει να υπογραφούν 
από τον Γενικό Διευθυντή Ανάπτυξης Θεσσαλίας ή τον 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

8. Τον απολογισμό πεπραγμένων του Τμήματος σε 
ετήσια βάση

9. Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Τμήματος, εντός των ορίων της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας για εκτέλεση υπηρεσίας.

10. Έγκριση και θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπο-
ρικών εξόδων, ημερησίων αποζημιώσεων, απογευμα-
τινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 
Τμήματος.

Ο Προϊστάμενος Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης 
και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων για 
θέματα σοβαρά και ευρύτερης σημασίας, δύνανται να τα 
φέρει προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά όργανα.

Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» προς τον ανωτέρω, Προϊστάμενο Αυ-
τοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας Εξετά-
σεων Τεχνικών Επαγγελμάτων, ισχύει αποκλειστικά και 
μόνο για τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες.

Για τις λοιπές αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη που 
δεν περιλαμβάνονται ανωτέρω και περιγράφονται στον 
Οργανισμό, το δικαίωμα υπογραφής διατηρεί ο ίδιος ο 
Περιφερειάρχης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Προϊσταμέ-
νου του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης & Διενέργει-
ας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων οι αρμοδιότητες 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» θα ασκούνται 
από Περιφερειάρχη.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 01/01/2022, οπότε 
και καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση για το ίδιο 
θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77878 Τεύχος B’ 6122/22.12.2021

*02061222212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-23T11:31:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




